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ЗВІТ ЗА 2025 р. 

 

Місія «Сіверського інституту регіональних досліджень» – сприяння місцевому та 

регіональному розвитку; розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства; 

розвитку науки, освіти, культури, мистецтва; проведення досліджень, пов’язаних з Чернігово-

Сіверщиною та іншими регіонами України, а також з міжнародної проблематики, зокрема, 

з європейської та євроатлантичної інтеграції України; популяризація регіональної, української та 

світової історико-культурної спадщини.  

Основні завдання Інституту: 

- сприяння реалізації принципів децентралізації влади та її субсидіарності; 

- сприяння місцевому та регіональному розвитку шляхом реалізації місцевих, регіональних, 

міжрегіональних, транскордонних та міжнародних ініціатив; 

- сприяння діяльності, спрямованої на розвиток державної служби, служби в органах 

місцевого самоврядування, публічного адміністрування в цілому та управління людськими 

ресурсами; 

- прогнозування тенденцій розвитку політичної, соціальної та економічної систем, розробка 

рекомендацій щодо їх реформування; 

- проведення громадських компаній (адвокація), спрямованих на реалізацію мети діяльності 

організації;  

- підвищення громадської активності різних верств населення, організація взаємодії між 

засобами масової інформації, громадським сектором, органами державної влади та місцевого 

самоврядування; 

- сприяння формуванню у населення громадянської свідомості, заснованої на національних 

інтересах держави, європейських та загальнолюдських цінностях; 

- участь у розвитку волонтерського руху, залучення членів Організації до вирішення 

соціально важливих проблем суспільства; 

- участь у громадській діяльності, проведенні мирних зібрань (збори, мітинги, демонстрації 

тощо); 

- поширення ідей та поглядів Організації, інформування громадськості про її діяльність в 

засобах масової інформації та через Internet, у тому числі через власний веб-сайт; 

- сприяння розвитку інноваційних форм організації господарювання на сільських 

територіях;  

- стимулювання поновлення традиційних промислів та ремесел; 

- створення, сприяння у створенні та поширення теле- та радіопрограм, Інтернет-ресурсів, 

документальних і художніх фільмів, пов’язаних з основними напрямками діяльності організації; 

- здійснення науково-дослідних та експертних робіт; 

- проведення незалежних наукових досліджень в галузях історії, права, економіки, 

публічного адміністрування та управління людськими ресурсами, екології, соціології; 

запровадження їх в життя;  
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- організація та проведення вітчизняних та міжнародних наукових, науково-практичних 

конференцій, семінарів, симпозіумів, «круглих столів», лекторіїв за участю вітчизняних та 

іноземних фахівців; 

- видання та сприяння у виданні наукових, науково-популярних, аналітичних праць та 

збірників, літературних творів, науково-методичних посібників, науково-практичних коментарів, 

інфографіки; журналів, брошур, буклетів, листівок в друкованому та електронному вигляді; 

- розробка нових освітніх методик, в тому числі із застосуванням інформаційних технологій; 

- сприяння розвитку української культури, в тому числі реалізації програм національно-

культурного розвитку, національно-патріотичного виховання та програм міжнаціональних 

стосунків; 

- сприяння проведенню робіт з охорони пам’яток культури і природи; 

- сприяння організації туристичної та екскурсійної діяльності, у тому числі зеленого 

туризму; 

- налагодження контактів та співпраця з іншими об’єднаннями громадян у тому числі 

міжнародними; 

- міжнародне співробітництво, участь у програмах міжнародного обміну, розробка проектів 

за участю іноземних партнерів; 

- створення юридичних осіб, необхідних для виконання статутних завдань. 

- інша діяльність, яка відповідає меті створення Інституту і не суперечить чинному 

законодавству. 

У 2025 році Сіверський інститут регіональних досліджень здійснював свою діяльність 

у відповідності до вищезазначених завдань та місії та надавав такі послуги: з координації 

проведення досліджень, здійснення видавничої та наукової діяльності, інформаційно-

просвітницьких заходів, веб-конференцій; тренінгів, дискусій, організації науково-практичної 

конференції («XІV Розумовські зустрічі»). 

Cіверський інститут – учасник Української сторони Платформи громадянського 

суспільства (УСПГС) з часу її утворення (робоча група № 3) та Національної платформи Форуму 

громадянського суспільства Східного партнерства (робоча група 1). 

 

Основні досягнення та проекти, виконані за звітний період:  

1. Протягом січня 2025 р. Сіверський інститут реалізовував проєкт «Стратегічне 

планування в  Сумській, Харківській та Чернігівській областях» в рамках Проєкту USAID 

«ГОВЕРЛА». Він передбачав:  

 підвищення спроможності обраних місцевих органів самоврядування з Сумської, 

Чернігівської та Харківської областей для ведення розробки всіх необхідних 

стратегічних документів:  соціально-економічного профілю громади, стратегії 

розвитку громади, план заходів із її реалізації, стратегічної екологічної оцінки;  

 сприяння залученню громадян з цільових громад до стратегічного планування, 

сприяння ефективним механізмам взаємодії між урядом та громадськістю.  

Цільова громади:  

 Сумьска область – Лебединська, Липова Долина ТГ, Попівська, Тростянецька, 

Чернеччина, Нижня Сироватка, Глухівська, Боромлянська, Комишанська, Березівська; 

 Харківська область – Барвінківська, Донцівська, Ізюмська, Красноградська, 

Краснокутська, Вільхуватська, Лозівська, Нова Водолага, Слобожанська, Високівська; 

 Чернігівська область – Варвинська, Козелецька, Носівська, Талалаївська, Добрианська, 

Городнянська, Бахмацька, Ріпкинська, Ічнянська, Новобасанська. 

 



27 січня 2025 р. реалізацію проєкту було припинено відповідно до листа від DAI Global, 

LLC (DAI), підстава – Указ про переоцінку та реорганізацію зовнішньої допомоги, який 

підписав Президент США Дональд Трамп 20.01.2025. 

Щодо запланованих продуктів – вдалося підготувати профілів 30 цільових територіальних 

громад.   

 2. У лютому – листопаді 2025 р. за підтримки фонду Ганнса Зайделя та спільно з 

Чернігівським регіональним центром підвищення кваліфікації, Чернігівським регіональним 

відділенням АМУ реалізовано проєкт «Підвищення рівня спроможності територіальних 

громад Чернігівської області до роботи з локальними партнерами країн Європейського Союзу 

в рамках доступних для України як країни-кандидата фінансових інструментів». Він 

складався із чотирьох діалогових зустрічей для голів територіальних громад (заступників 

голів, секретарів рад, начальник відділів економіки) Чернігівської області, а також однієї 

навчальної поїздки: 

І: «Програми ЄС, що доступні для заявників з україни: особливості розробки та подачі 

проєктів на програму LIFE» (27 – 28.02.2025) – 43 учасників; 

ІІ: «Впровадження в Україні екологічної та енергетичної політик ЄС» (03 – 04.04.2025) 

– 46 учасників; 

ІІІ: «Фінансова діяльність територіальних громад як складова управління їх розвитком 

та європейської інтеграції» (01 – 02.05.2025) – 42 учасників. 

IV: «Міжнародне співробітництво територіальних громад для розвитку території» (29 

– 30.05.2025) – 41 учасник; 

V: навчальний візит «Проєкти розвитку території, що можуть реалізуватися за кошти 

фінансових інституцій ЄС у партнерстві з іншими громадами» делегації представників 

місцевого самоврядування Чернігівської області до гмін Підкарпатського та Малопольського 

воєводств (20 – 25.10.2025) – 18 учасників. 

У підсумку учасниками проєкту стали 172 посадовці. До викладання були залучені 8 

національних експертів. 

Щодо навчального візиту. Він розпочався зустріччю української делегації з віце-

воєводою Підкарпаттія Томашем Лоренсем та директором офісу воєводи Єжи Табіном. Він 

наголосив, що підтримка України – одна з найголовніших тем, водночас вислови 

зацікавленість у післявоєнній відбудові. В перший день візиту учасники зустрілися з 

керівництвом Асоціації гмін басейну річки Віслока – головою, бурмістром Ясло Адамом 

Кострубом та виконавчим директором Адамом Чарнецькі. Вони розповіли про діяльність 

Асоціації, що виникла на засадах співробітництва громад для реалізації великих проєктів у 

рамках програм ЄС, навели приклади реалізованих проєктів. Надалі учасники навчальної 

поїздки відвідали низку об`єктів, де познайомилися з іншими результатами проєктної 

діяльності Асоціації та гмін, що до неї належать у місті Ясло (бурмістр Адам Коструб) та у 

гміні Ясло (войт Войцех Пенконш). В місті Ясло – це Будинок сеньйора, новітній заклад для 

жителів старшого. Також делегація оглянула креативну ревіталізація площі Інвалідів, 

фотовольтаїку на центральному міському ринку, відвідали Generator Nauki GEN – місце 

проведення науково-освітніх проєктів для дітей та молоді. 

В другий день учасники поїздки відвідали три сільські гміни – Йодлова, Шержини, 

Сенькова. В Йодлова войт Ян Яніга познайомив із роботою нещодавно збудованої 

автоматизованої станції очистки стічних вод, а також оглянули атракційний об`єкт – 

оглядову вежу. В Шержинах відбулася зустріч із войтом Гжегожем Готфридом. Він розповів 

про низку проєктних ініціатив із розвитку території та їхню реалізацію: рекреаційний 

комплекс, надсучасний дитчий садочок, пожежне депо добровільної пожежної дружини. В 

гміні Сенкові войт Малгоржата Малух розповіла про роботу місцевого самоврядування зі 

збереження архітектурної спадщини – реставрацію низки дерев`яних церков лемків. Також 

було продемонстровано своєрідний атракціоний центр при місцевому санаторію – бювет, 



створений на основі етнокультурної спадщини лемків. Йшлося також про впорядкування 

поховань жертв І світової війни. 

Третій день був цілком присвячений темі розвитку туризму та рекреації. Учасники 

візиту відвідали нміну Мушина, де їх зустрів бурмістр Ян Голба. Він розповів яким вчином за 

15 років із маловідомої на ринку вищезенечених послуг гміни вдалося зробити популярний 

курорт. Також делегація відвідала розтаршовану поруч гміну Криниця, оглянули її 

інфраструктуру: ревіталізовану центральну частину, Паркову гору, бювет води 

«Криничанка», а також ознайомилися зі збереженням культурно-історичної спадщини лемків, 

зокрема, художника-примітивіста Никифора Криницького. 

В четвертий день візиту делегація відвідала три гміни Дембицького повіту: Бжостек, 

Жиракув, Дембиця (місто). Про здобутки гміни Бжостек та найближчі плани розповів 

бурмістр Збігнев Ковальский. Головний наголос вона робить на рівні комфорту життя на 

території. Звідси першочергова увага до гуманітарно-соціальної сфери, комунальних послуг, 

благоустрою. Учасники візиту відвідали один із соціальних закладів, що призначений для 

роботи з жителями з різного роду особливими потребами – громадський Центр самопомочі та 

навчань із ерготерапії для людей з інвалідністю. Букрмістр Бжостка попередніх каденцій, 

Войцех Станішевський, продемонструвати користь від встановлення сонячних систем для 

генерації струму та тепла у приватному секторі. Гміну Жиракув та її проєкти представив войт 

Марек Рончка. Серед здобутків останнього часу – два пожежних депо для добровольчих 

пожежних команд. Українці відвідали місцеву школу, реконструйовану на засадаї 

безбар`єрності та інклюзії. На завершення представники громад Чернігівщини відвідали 

місто Дембіцу, де познайомилися з результатами публчіних інвестицій до стадіону 

футбольного клубу Wisłoka Dębica та відродженого міського парку Скарбек. За результатами 

навчального візиту його учасники: 

- ознайомилися на прикладі польських гмін з можливостями реалізації проєктної 

діяльності за кошти ЄС та окремих європейських країн; 

- на прикладі Асоціації гмін басейну річки Віслока познайомилися з ефективною 

формою налагодження співробітництва територіальних громад заради розв`язання 

спільних проблем територій; 

- виконавчий директор Асоціації гмін басейну річки Віслока Анджей Чарнецькі 

запросив територіальні громадами Чернігівської області до співпраці в рамках 

відкритих для України програм ЄС; 

- дві гміни та дві територіальні громади заявили про намір укласти 

меморандуми/договори про співробітництво, а саме: гміна Сенкова – 

МихайлоКоцюбинська громада; гміна Йодлова – Крутівська громада. 

Навчальний візит висвітлено в документальному фільмі «Гміни – Європейський Союз 

– громади: йдемо разом» https://www.youtube.com/watch?v=5nj-EKIkWsA&t=29s  

3. 27–28 листопада 2025 р. в очному форматі (м. Чернігів) проведено Міжнародну 

науково-практична конференція ХІV «Розумовські зустрічі». Партнери Сіверського 

інституту: Чернігівський регіональний центр підвищення кваліікації, Школа врядування 

Острозької академії за організаційного сприяння Чернігівської обласної державної 

адміністрації та обласної ради. Підтримка – від Hanns Seidel Stiftung Ukraine. 

Всього було 89 учасників, з яких 72 – очно, 17 – дистанційно (така можливість була 

передбачена). Серед очних учасників – представники 22 громад Чернігівської області, в 

цілому – представлено 6 областей України (Херсонська, Кировоградська, Київська, 

Тернопільська, Рівненська, Чернігівська) та м. Київ. Серед міжнародних учасників – спікери з 

Австрії та Польщі (дистанційно). Серед спікерів – двоє народних депутатів – Олександр 

Копиленко (очно) та Анна Бондар (дистанційно). Особливість конференції – змішаний, очно-

https://www.youtube.com/watch?v=5nj-EKIkWsA&t=29s


дистанційний формат. Віддалене підключення здійснювалося за допомогою комунікаційної 

платформи ZOOM й мало допоміжний характер. Зазначимо, що кількість очних учасників 

значно перевищила тих, хто взяв участь дистанційно. 

Відкрив конференцію 27 листопада 2025 р. виступ творчого колективу Чернігівського 

фахового музичного коледжу ім. Левка Ревуцького – пролунала композиція «Маленька нічна 

серенада» Вольфганга Амадея Моцарта. Так зустрічав готей Андрій Розумовських, 

створюючи таким чином атмосферу спілкування. Після вітальних слів музиканти виконали 

ще одну композицію – Людвига ван Бетховена на тему української народної пісні «Їхав козак 

за Дунай…» (в Німеччині – Schöne Minka). На відкритті до учасників конференції звернулися 

директор Сіверського інституту Сергій Лепявко, керівник Школи врядування Національного 

університету «Острозька академія» Валерій Тертичка, директор департаменту професійного 

навчання Нацдержслужби України Людмила Рикова. 

Конференція проходила у формі п’яти панельних дискусій – три в перший день та дві 

– в другий. 

Тема першої панельної дискусії – «Питання трансформації українських правлячих 

еліт: кейс Розумовського». Серед спікерів – глава роду Розумовських граф Грегор 

Розумовський. Він зупинився на історії своєї родини, головним чином із точки зору 

спростування російських вигадок про неї. Директор музичного коледжу ім. Л. Ревуцького 

Володимир Суховерський розповів про роль родини Розумовських у розвитку європейської 

музики та вплив Андрія Кириловича Розумовського на творчість Людвига ван Бетховена. 

Анна Бондар, народний депутат України, презентувала проєкт порятунку Покорщини – 

унікальної пам’ятки садибної архітектури XVIII ст. родини Розумовських–Дараганів в селищі 

Козелець. Народний депутат України Олександр Копиленко згадав про вплив роду Лизогубів 

на державотворчі процеси України як приклад української еліти. Пьотр Кульпа порушив 

питання необхідності конституційних змін для модернізації публічного управління та 

адміністрування України на рівні центральних органів державної влади. Юрій Ганущак 

сконцентрував свою увагу на необхідності майбутніх конституційних змін. 

Тема другої панельної дискусії – «Національний опір і безпека: місцевий, 

регіональний та національний рівні». З доповідями виступили: професор та водночас діючий 

капітан ЗСУ Євген Луняк. Торкнувся він внутрішніх чвар серед козацтва, а також 

використання козаччини як бренду в ЗСУ та спроб задіяти його зі сторони рашистів та їх 

совєтських попередників. Сергій Джердж проаналізував нинішній вплив допомоги НАТО на 

перебіг російсько-української війни та наявні складнощі механізмів консенсусного ухвалення 

рішень. Михайло Жирохов представив своє бачення безпекових викликів регіону зі сторони 

РФ на землі та в повітрі, а також екологічні ризики. Станіслав Желіховський проаналізував 

еволюцію державотворчих процесів від козацької доби до сучасності. 

Тема третьої панельної дискусії – «Українське суспільство та ветерани російсько-

української війни». Ветеран Григорій Маханьков поділився власним досвідом супроводу 

ветеранів, подолання бюрократії, взаємодії з ВЛК та звернув увагу на важливість 

кваліфікованої першої психологічної допомоги. Громадська діячка Ольга Островідова 

розповіла про ідею створення Ветеранської спільноти України «Серцевір», а також 

представила комплексні програми підтримки ветеранів. Керівниця ветеранського відділу 

Чернігівської облдержадміністарції Оксана Петренко розповідала про реалізацію на 

місцевому рівні державної ветеранської політики та її складові. Ветеран та письменник Юрій 

Вєткін розповів про власний досвід складнощів, бюрократизму, з якими він зіткнувся після 

тяжкого поранення, про унікальний Театр ветеранів та його учасників. 

Тема четвертої панельної дискусії – «Управління публічними інвестиціями та розвиток 

територій». Заступник директора Департаменту економічного розвитку Чернігівської 

облдержадміністрації Леся Козачок представила роботу з реформу публічних інституцій в 



регіоні та франкоукраїнський проєкт «Калина», спрямований на підготовку області та громад 

для роботи з програмами, структурними фондами ЄС. Викладачка та проєктний менеджер 

Жанна Дерій розповіла про роль міжнародної технічної допомоги у розвитку громад 

Чернігівщини та основні напрями, за якими вона застосовується. Директор Херсонського 

центру підвищення кваліфікації Сергій Білорусов проаналізував використання цифрових 

інструментах управління інвестиціями, в тому числі на прикладі нинішньої надскладної 

ситуації на Херсонщині. Експерт із питань макроекономіки Андрій Новак представив 

концепцію післявоєнної трансформації України, зосереджену на моделі «3М»: мета, 

механізм, місія. Проєктний менеджер Тетяна Котенко представила власне бачення та досвід 

залучення громадянського суспільства для контролю та реалізації інвестиційних проєктів. 

Тема п'ятої панельної дискусії – «Штучний інтелект у державному управлінні: нові 

можливості та ризики». Відкрив заступник начальника Управління цифрової трансформації 

Чернігівської облдержадміністрації Олександр Клименок. Він розповів про можливості 

використання ШІ в державному управлінні та, зокрема, в документообігу, проаналізував 

ризики та перспективи цифровізації державної служби. Викладач Чернігіської політехніки 

Роман Єршов представив дослідження негативних наслідків використання систем та засобів 

штучного інтелекту студентами. Викладач Київської політехніки Юрій Перга навів приклади 

європейських практик застосування ШІ у соціальній сфері, екології, транспорті та 

адмініструванні, а також дав поради громадам щодо впровадження інновацій та пошуку 

ресурсів. Викладач Чернігівського педагогічного університету Сергій Горчинський розповів 

про виклики з якими стикається вища освіта в зв`язку з поширенням ШІ, а його колега, Євген 

Вінниченко, – про галюцинації ШІ. Тобто ситуації, коли нейросистема генерує 

правдоподібні, але недостовірні відповіді, пояснив механізм цих збоїв та як їх 

ідентифікувати. 

Поза панельними дискусіями було презентовано виставка «В'язниця. Історія. Люди», 

підготовлена фахівцями Пенітенціарної Академії України. Її представила начальник кафедри 

гуманітарних дисциплін Алла Попружна.. 

Результати конференції такі: 

- Було підготовлено, видано друком та поширено дванадцятий випуск щорічного 

збірника аналітичних статей «Розумовські зустрічі», що містить 22 статті. 

- Порушено питання необхідності структурних (конституційних) змін у побудові 

системи державного управління України після завершення російсько-української 

війни. 

- Започатковано ініціативу підтримки територіальної громадами Чернігівської області 

творчих ініціатив ветеранів російсько-української війни (в особі Крутівської громади – 

Театру ветеранів). 

- Обговорені пропозиції щодо ветеранської політики держави та способи інтеграції 

ветеранів у суспільне життя, а також адаптації суспільства до потреб та інтересів 

ветеранів 

- Представлено цілі та завдання франко-українського проєкту «Калина», що має на меті 

підготувати громади Чернігівської та Київської областей до роботи з програмами, 

структурними фондами ЄС. 

Матеріали доповідей та дискусії за допомогою інформаційних технологій поширені та 

стали надбанням зацікавлених сторін та широких верств громадськості у вигляді: 

повідомлень медіа, на веб-сторінках державної влади, місцевого самоврядування, бюджетних 

організацій. 

ХІV «Розумовські зустрічі» стали важливою платформою для діалогу між 

представниками державної влади, науковцями, громадськими активістами та міжнародними 



партнерами, що дозволяє обговорювати стратегічні напрями розвитку України за умов 

російсько-української війни. 

Конференція висвітлювалася, зокрема, на сайті газети «День» («Розумовські зустрічі» 

стали брендом: вперше за участі глави роду Розумовських» // День. – 2025. – 1 грудня 

https://day.kyiv.ua/article/rozumovski-zustrichi-vpershe-za-uchasti-hlavy-rodu-rozumovskykh, 

журналі «Сіверянський літопис» (№ 6 за 2025 р.) https://sl-

journal.com.ua/index.php/journal/article/view/655/587, в ефірі «Українського радіо» 

https://ukr.radio/schedule/play-archive.html?periodItemID=4716848  

 

Видавнича діяльність: 

1. В якості партнера Чернігівського регіонального центру підвищення квалфіікації 

підготовлено до друку та видано № 12 щорічника «Розумовські зустрічі». В черговому 

випуску – 22 статті з двох блоків питань: 1. проблеми еволюції державної служби та 

децентралізації влади в Україні в умовах викликів сьогодення (13); 2. історичний досвід 

(світовий та вітчизняний) державного управління (9) 

У статтях першого розділу порушуються питання: як працює місцеве самоврядування на 

базовому рівні за умов воєнного стану – приклад Крут; як впливає російська пропаганда на 

колабораціоністський рух за умов окупації та роль освіти в протидії цьому; трансформації та 

виклики багаторівневого врядування; взаємодія державної влади та місцевого 

самоврядування для деколонізації та дерусифікації; дезінформація як тактика інформаційної 

боротьби за умов російсько-українського протистояння; зброя та громадяни та ін. 

Другий розділ видання присвячений історичному досвіду державного управління – як 

українському, так і зарубіжному. Йдеться російські спекуляції на темі історії та релігії; 

постать гетьмана Павла Скоропадського в споминах генерала Б.Стеллецького; польські 

політичні угрупування на перших демократичних виборах на наддніпрянській Україні; 

історичні аспекти становлення законодавства про корупційні злочини та правопорушення; 

демократичні рухи в Україні та їх трансформації; склад, завдання, головну напрями 

діяльності Генерального Секретарства міжнаціональних справ УЦР та ін. 

 

Організаційна структура: 

Посада П.І.Б. 

Директор, голова Ради Організації Лепявко Сергій Анатолійович 

Заступник голови Ради Організації Бойко Володимир Миколайович 

Голова наглядової ради Гринь Дмитро Костянтинович 

Директор проєктів Фесенко Марина Василівна 

Бухгалтер Котляр Олена Олексіївна 

Загальна чисельність організації у 2025 році – 12 осіб. 
 

Основні сектори, де працює організація та клієнти: 

– громадський сектор та медіа; 

– місцевий розвиток та регіональний розвиток; 

– екологія, зокрема – процедура стратегічної екологічної оцінки; 

– європейська та євроатлантична інтеграція; 

– система органів державної влади та місцевого самоврядування; 

– наукова та викладацька спільнота; 

– мале та середнє підприємництво. 
 

Партнери (коаліції, мережі): 

1. Центр інформації та документації НАТО в Україні; 

https://day.kyiv.ua/article/rozumovski-zustrichi-vpershe-za-uchasti-hlavy-rodu-rozumovskykh
https://sl-journal.com.ua/index.php/journal/article/view/655/587
https://sl-journal.com.ua/index.php/journal/article/view/655/587
https://ukr.radio/schedule/play-archive.html?periodItemID=4716848


2. Міжнародний Фонд «Відродження»; 

3. Фонд Ганнса Зайделя; 

4. Програма ПРООН; 

5. IREX; 

6. Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської 

облдержадміністрації; 

7. Департамент економічного розвитку Чернігівської облдержадміністрації;  

8. Чернігівська регіональне відділення Асоціації міст України; 

9. Чернігівський історичний музей імені В.В. Тарновського; 

10. Чернігівський регіональний центр підвищення кваліфікації; 

11. Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека; 

12. Мережа центрів європейської інформації України; 

13. Українська національна платформа Форуму громадянського суспільства Східного 

Партнерства; 

14. Платформа громадянського суспільства Україна–ЄС; 

15. Асоціація гмін басейну річки Віслока; 

16. Фундація Розвитку Місцевої Демократії (FRDL, Республіка Польща); 

17. Проєкт USAID ГОВЕРЛА 

18. «Європейський діалог» (Львів); 

19. Агенція регіонального розвитку Чернігівської області 
 

Інформація про донорів 

1. Проєкт USAID ГОВЕРЛА. 

2. Представництво Фонду Ганнса Зайделя в Україні; 
 

Фінансовий звіт (включаючи фінансові показники організації) 

Залишок коштів на 01.01.2025 р. – 821772,34 грн. 

Всього за 2025 р. Сіверським інститутом одержано коштів у сумі - 5155021.06 грн. 

З них впродовж року організацією використано: 
 

1. Обладнання 1.1. Фліпчарт 9993,00 

  1.2. Зарядна батарея універсальна  3998,04 

  Всього за статтею:  13991,04 

2. 

Матеріальне 

забезпечення 2.1. Витратні матеріали для оргтехніки 

 

  

2.2. Витратні матеріали для 

утримання офісу 

 

  2.3. Канцприладдя  

  2.4. Поштові витрати 11718,00 

  Бухгалтерська програма 2124,00 

 Всього за статтею:  13842,00 

3. Інші витрати 3.1. Банківські послуги 3371,40 

  

  3.2. Поліграфічні послуги для 

проведення заходів (монтаж 

відеороліка) 

19564,78 

 

 3.3. Поточні поліграфічні послуги 

організації, пов’язані із загальною 

проєктною діяльністю (поліграфічна 

продукція) 

38000,00 

  

  3.4. Послуги зв’язку (телефон, факс), 

пов’язані із загальною проєктною 

- 



діяльністю 

  

  3.5. Послуги провайдера Інтернет, 

пов'язані із загальною проєктною 

діяльністю 

- 

  

 3.6. Послуги фізичних осіб-підприємців 

пов’язані із загальною проєктною 

діяльністю   (послуги експертів)                           

4923416,79 

 

 3.7. Послуги фізичних осіб-

підприємців, пов’язані із загальною 

проєктною діяльністю                               

(послуги адміністративного  персоналу) 

146168,92 

 

 3.8. Послуги з проживання для 

учасників заходів 

415850,00 

 

 3.9. Канцелярські товари для учасників 

заходів 

75000,00 

  3.10. Харчування учасників заходів 160120,00 

  

3.11. Транспортні послуги, пов'язані із 

загальною реалізацією проєкту 

31200,00 

  

3.12. Організаційно-технічні послуги 

пов’язані з реалізацією проєкту 

60000,00 

  Всього за статтею:   5872691,89 

 Використано у 2025 р.   5900524,93 
 

Залишок коштів на 01.01.2026 р. – 76268,47 грн. 
 

Контактна інформація 

Поштова адреса організації пр-т Миру, 43, м. Чернігів, 14000 

Телефон, факс +380462 676052 

+38067 7979946 

Веб-сайт,  

електронна пошта 

 https://siverinstitute.vercel.app; siverian@gmail.com 

Сторінка у Facebook https://www.facebook.com/profile.php?id=100064470768944  

 

 

 

Директор Інституту                            С.А. Лепявко 

 
 

 

 
 

https://siverinstitute.vercel.app/
mailto:siverian@gmail.com
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064470768944

	13. Українська національна платформа Форуму громадянського суспільства Східного Партнерства;
	14. Платформа громадянського суспільства Україна–ЄС;
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	17. Проєкт USAID ГОВЕРЛА
	18. «Європейський діалог» (Львів);
	19. Агенція регіонального розвитку Чернігівської області

